
1 
 

Uchwała Nr 4/29/2014 
z dnia 29 stycznia 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Beata Kaczmarek          7/ Małgorzata Michałek 
2/ Ewa Śpionek          8/ Grażyna Kos 
3/ Paweł Jaśkiewicz        9/ Barbara Polowczyk 
4/ Bogdan Łągwa      10/ Paweł Dobrzyński 
5/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska  11/ Roman Drozdowski 
6/ Bogusław Wenus       
 

 
 
 Po rozpoznaniu w dniu 29 stycznia 2014 r. uchwały Nr XXXVII/197/13 Rady Gminy 
w Gidlach z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok, 
doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 stycznia 2014 roku, działając 
na podstawie art. 158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego  (Dz.U. z 2013, poz.267) w związku z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013, poz. 594 z późniejszymi zmianami)  

 
Kolegium uchwala, co następuje: 

 
 stwierdza się, że uchwała Nr XXXVII/197/13 Rady Gminy w Gidlach z dnia 30 
grudnia 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok została wydana z 
naruszeniem prawa, tj. art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późniejszymi zmianami) z powodu istnienia 
wewnętrznej sprzeczności w budżecie pomiędzy wysokościami limitów zobowiązań z tytułu 
sfinansowania planowanego deficytu budżetu oraz z tytułu zaciągniętych kredytów i 
pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i 
kredytów  przyjętych w § 7 pkt 2 i 4 uchwały, a ujawnioną w tabeli nr 3 do uchwały, w 
przychodach, planowaną wysokością przychodów z zaciągniętych kredytów i pożyczek na 
rynku krajowym. 
 

Uzasadnienie 
 
 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie 
nadzorcze wobec uchwały Nr XXXVII/197/13 Rady Gminy w Gidlach z dnia 30 grudnia 
2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. W § 7 pkt 4 uchwały ustalono 
kwotę limitu zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 
1.200.000 zł, zaś w pkt 2 § 7 kwotę limitu zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i 
pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.035.100, 52 zł. W 
tabeli nr 3 „Plan przychodów i rozchodów…” do uchwały, w przychodach, zaplanowano  
przychody z zaciąganych pożyczek i kredytów  na rynku krajowym w wysokości 2.533.962 
zł. Zaplanowana wysokość zaciąganych krajowych kredytów i pożyczek jest większa niż 
ustalony łącznie limit na pokrycie planowanego deficytu i spłatę krajowych kredytów i 
pożyczek (2.235.100, 52 zł). 



2 
 

Istnienie tej niezgodności w uchwale nr XXXVII/197/13 powoduje, że budżet gminy nie 
spełniał wymogów wynikających z art. 211 i art.212 ustawy o finansach publicznych. Nie 
istniała możliwość realizacji budżetu gminy w sposób zgodny z prawem. Zgodnie z zapisami 
w uchwale budżetowej, zaciągane zobowiązania z tytułów kredytów i pożyczek na pokrycie 
planowanego deficytu budżetowego i na spłatę kredytów i pożyczek przekraczają zakres 
upoważnienia wynikający z ustalonych limitów. 
 
 Wobec upływu roku budżetowego, Kolegium Izby nie ma możliwości stwierdzenia 
nieważności uchwały Nr XXXVII/197/13 w oparciu o art. 12 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r., poz. 1113) i dlatego 
ogranicza się do stwierdzenia naruszenia prawa. 
 
 Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej, w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
skarżącemu uchwały. 
 
        

 
Przewodniczący Kolegium  


